§ 2.—Sicuti conceditur unicuique ab eo, ad quem legitima eius hereditas, vel bonorum possessio perventura est, fideicommissum dare, ita et ab eo, ad quem impuberis filii legitima hereditas vel bonorum possessio perventura est, fideicommissa recte dabuntur;

**93. [96. V. 90. H.] ULPIANUS libro I. Fideicommissorum.**—quod fideicommissum hactenus, quatenus impubes decebat, valebit; ceterum si pubes factus decesserit, evanescit fideicommissum.

**94. [97. V. 91. H.] IULIANUS libro XXXIX. Digestorum.**—Plane si filium impuberem exheredaverit, fideicommissum legitimus heres praestare cogendus non erit, nisi idem et patri heres fuerit.

§ 1.—Qui rogatus erat, hereditatem, ex qua servus eius heres institutus erat, restituere, (quum) alii servum vendidisset, quaesitum est, an hereditatem restituere cogendus est is, ad quem hereditas ex emtione servi heredis scripti pervenerit? Duxi, compellendum esse ad fideicommissum restituendum eum, qui servum suum heredem scriptum vendidit, quum pretium hereditatis, quam restituere rogatus est, habeat. Is autem, ad quem hereditas ex emtione servi heridis scripti pervenerit, ex causa cogendus erit fideicommissum praestare, id est, si dominus servi heridis scripti solvendo non erit.

§ 2.—Si cui Stichus, aut Dama legatus esset electione legatario data, et fidei eius commissum esset, ut Stichum alteri praestaret, si Damam vindicare maluerit, nihilominus Stichum ex causa fideicommissi praestare debebit. Sive enim pluris est Dama, compellendum est Stichum redimere, sive minoris, aequo Stichum iuste dare cogetur, quum per eum steterit, quominus ex testamento haberet, quod fideicommissum fuerit.

§ 3.—Qui testamento manumittitur, et neque legatum, neque hereditatem capit, fideicommissum praestare cogendus non est. Ac ne is quidem, qui servum legatum rogatus fuerit manumittere; is enim demum pecuniam ex causa fideicomissi praestare cogendus est, qui aliquid eiusdem generis, vel similis, ex testamento consequitur.

**95. [98. V. 92. H.] ULPIANUS libro I. Fideicommissorum.**—Videndum tamen est, numquid, si vice operarum rogaverit eum aliquid, debeat hoc fideicommissum valere; quod nequaquam dicendum est, quia nec operaे imponi huiusmodi liberto possunt, nec impositae exiguntur, quamvis testator ita caverit.

**96. [99. V. 93. H.] IULIANUS (1) libro XXXIX. Digestorum.**—Quidam testamento vel codicillis ita

sido legada una cantidad, y se hubiera encomendado á su fidelidad, que manumitiese un esclavo ajeno, y su dueño no quisiera venderlo, adquirirá, no obstante, el legado, porque en él no consiste, que no cumpla el fideicomiso; porque aun si el esclavo hubiese muerto, no sería excluido del legado.